[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2017г.
                                            №  6/1                                 ст. Калининская

Об утверждении отчета о реализации плана мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2016 год.

В соответствии с постановлением Администрации Калининского сельского поселения от № 60 от 22.10.2013г «Об утверждении муниципальной программы
« Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации плана мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2016 год согласно приложению.

     2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального        опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Цимлянского района раздел «Калининское сельское поселение».

    3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора    по экономике и финансам Администрации Калининского сельского поселения
Глава Администрации Калининского
сельского поселения                                                                      А.Г. Савушинский

Приложение к
 постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2016 год
	2016 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1.
	Количество обученных специалистов Администрации Калининского сельского поселения
	человек
	-
	5
	5
	 Должностные  лица, специалист   прошли обучение по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	2.
	Охват населения оповещаемого муниципальной системой оповещения
	проценты
	-
	100
	100
	-

	Подпрограмма 1

	2.1.
	Количество обученных лиц в области пожарной безопасности
	человек
	-
	5
	5
	-

	Подпрограмма 2

	3.1.
	Количество лекций и бесед, проведенных с жителями Калининского сельского поселения
	единиц
	-
	10
	10
	на 10 сходах граждан проводились беседы по обеспечению безопасности на водных объектах

	3.2.
	Количество приобретенных средств для предупреждения происшествий на водных объектах
	        шт
	-
	750/2
	750/2
	Распространение листовок, объявление в газету.

                                                                                                                                                                                                                                         Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное мероприятие

«Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»
	Специалист
Администрации Калининского сельского  поселения
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Калининского сельского  поселения, улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	В Администрации поселения имеются :

6 ранцевых огнетушителей; 5 хлопуш,
оформлен стенд по пожарной безопасности; проводилась информационно-разъяснительная работа среди жителей по вопросам пожарной безопасности
	-

	Подпрограмма 2 муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное мероприятие «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»
	Инспектор сектора ЖКХ Администрации Калининского сельского  поселения Хохлачёв С.П.
	01.01.

2016
	30.06.

2016
	01.01.

2016
	30.06.

2016
	информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	Подпрограмма 3 муниципальной программы «Обеспечение безопасности на водных объектах»

	3.1.
	Основное мероприятие «Предупреждение происшествий на водных объектах»
	Специалист
Администрации Калининского сельского  поселения
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Администрации  Калининского сельского поселения
	 Распространены листовки по водной тематике, объявление в газету,  оформлен стенд;  проводилась информационно-разъяснительная работа по предупреждению происшествий на водных объектах.
	-

Таблица 3

Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2016 год.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактически расходовано

( тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	25,0
	25,0

	внебюджетные источники
	17,7
	-

	Подпрограмма 1
	« Пожарная безопасность»
	всего
	17,7
	17,7

	федеральный бюджет
	0
	-

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	17,7
	17,7

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«Повышение уровня пожарной безопасности»
	всего
	17,7
	17,7

	федеральный бюджет
	0
	-

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	17,7
	17,7

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения

безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»
	всего
	5,1
	5,1

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	5,1
	5,1

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на водных объектах»
	всего
	2,2
	2,2

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	2,2
	2,2

	внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие 3.1
	«Предупреждение происшествий на водных объектах»
	всего
	2,2
	2,2

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	2,,2
	2,2,

	внебюджетные источники
	-
	-